СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

1. О5. 2о  21   с . Сарманово

КАРАР

«О  внесении  изменений  и  дополнений  в
Устав  муниципального  образования
«Сармановский  муниципальный  район
Республики  Татарстан »

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  20.07.2020 N2 236-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации », от  31.07.2020 3Ч  263-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации », от  08.12.2020 М  41 1 -Ф3 «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  государственной  регистрации  уставов
муниципальных  образований » и  статью  44 Федерального  закона  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации », от
22.12.2020 Х  454-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации  в  части  совершенствования  деятельности  в  области
пожарной  безопасности »;  от  29.12.2020 Х2 464-Ф3 «О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  части  оказания  помощи
лицам , находящимся  в  состоянии  алкогольного , наркотического  или  иного
токсического  опьянения », ст. 8б -88 Устава  муниципального  образования
«Сармановский  муниципальный  район  Республики  Татарстан », Совет
Сармановского  муниципального  района  решил :

1 .Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Сармановский  муниципальный

район » Республики  Татарстан  изменения  и  дополнения  согласно  приложению .

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  в  порядке , установленном  действующим
законодательством .

Ф .М . Хуснуллин
Сар 	вко  г  у,

мухипипадьного 	5 г
s 	райоин 	s ,

й Сарыах 	а .
одр-  ыгнихипаль  райпна ~

и~ г

r~.a 	Сппеты 	о> е',

ое  ч4нг
л 4 с

`оаф 	\р81887рО 4
,5\

Соас i е '-
~уы ~

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования .

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  рабочую  группу  по
учету , обобщению  и  рассмотрению  поступающих  предложений  по  проекту  решения

Совета  Сармановского  муниципального  района  «О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования  «Сармановский  муниципальный  район  Республики
Татарстан ».

Председатель  Совета
Сармановского  муниципального  ра
Республики  Татарстан

Приложение
к  решению  Совета

Сармановского  муниципального  района
от 	 г . N.9

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования
«Сармановский  муниципальный  район  Республики  Татарстан »

1) Часть  1 статьи  7 дополнить  пунктом  15, 16 и  17 следующего  содержания :

«15) предоставление  сотруднику , замещающему  должность  участкового
уполномоченного  полиции , и  членам  его  семьи  жилого  помещения  на  период
замещения  сотрудником  указанной  должности .»;

«16) осуществление  мероприятий  по  оказанию  помощи  лицам , находящимся  в
состоянии  алкогольного , наркотического  или  иного  токсического  опьянения .»

«17) создание  муниципальной  пожарной  охраны .».

2) Часть  1 статьи  17 после  слов  «и  должностных  лиц  местного
самоуправления ,» дополнить  словами  «обсуждения  вопросов  внесения
инициативных  проектов  их  рассмотрения ,»;

3) Часть  2 статьи  17 дополнить  абзацем  следующего  содержания :
«В  собрании  граждан  по  вопросам  внесения  инициативных  проектов  и  их
рассмотрения  вправе  принимать  участие  жители  соответствующей  территории ,
достигшие  шестнадцатилетнего  возраста . Порядок  назначения  и  проведения
собрания  граждан  в  целях  рассмотрения  и  обсуждения  вопросов  внесения
инициативных  проектов  определяется  нормативным  правовым  актом
представительного  органа  муниципального  образования .»;

4) Часть  2 статьи  19 дополнить  предложением  следующего  содержания : "В
опросе  граждан  по  вопросу  выявления  мнения  граждан  о  поддержке  инициативного
проекта  вправе  участвов iть  жители  муниципального  образования  или  его  части , в
которых  предлагается  реализовать  инициативный  проект , достигшие
шестнадцатилетнего  возраста .»;

5) Часть  3 статьи  19 дополнить  пунктом  3 следующего  содержания :
«3) жителей  муниципального  образования  или  его  части , в  которых  предлагается
реализовать  инициативный  проект , достигших  шестнадцатилетнего  возраста , - для
выявления  мнения  граждан  о  поддержке  данного  инициативного  проекта .»;

6) Часть  5 статьи  19 в  абзаце  первом  слова  "Советом  муниципального  района .
В  решении  органом  муниципального  района " заменить  словами  "органом
муниципального  образования . Для  проведения  опроса  граждан  может
использоваться  официальный  сайт  Сармановского  муниципального  района  в

информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет » по  веб  адресу :

1Ё1р  :// агiтiапоуо  . аагап  ru/index.htm. В  нормативном »;
7) Часть  5 статьи  19 дополнить  пунктом  6 следующего  содержания :

«6) порядок  идентификации  участников  опроса  в  случае  проведения  опроса
граждан  с  использованием  официального  сайта  Сармановского  муниципального

района  в  информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет » по  веб  адресу :

https://sarmanovo.tatarstan. ru/index.htm .».
8) Пункт  1 части  7 статьи  19 дополнить  словами  «или  жителей

муниципального  образования »;
9) Часть  2 статьи  43 дополнить  пунктами  14,15,16 следующего  содержания :

«14) создание  муниципальной  пожарной  охраны .»

«15) предоставление  сотруднику , замещающему  должность  участкового
уполномоченного  полиц iи , и  членам  его  семьи  жилого  помещения  на  период
замещения  сотрудником  указанной  должности .»

«16) осуществление  мероприятий  по  оказанию  помощи  лицам , находящимся  в
состоянии  алкогольного , наркотического  или  иного  токсического  опьянения .».

10) Часть  3 статьи  78 считать  утратившим  силу .

11) Часть  2 статьи  88 слово  «его» исключить , дополнить  словами
«уведомления  о  включении  сведений  об  уставе  муниципального  образования ,
муниципальном  правовом  акте  о  внесении  изменений  в  устав  муниципального

образования  в  государственный  реестр  уставов  муниципальных  образований
субъекта  Российской  Федерации , предусмотренного  частью  6 статьи  4
Федерального  закона  от  21 июля  2005 года  N 97-ФЗ  "О  государственной

регистрации  уставов  муниципальных  образований ».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4